

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ระบบประปาหมู่บ้าน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง /
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					229,891.00	
2	งานผนัง		รวม					17,223.00	
3	ประตู		รวม					4,300.00	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					4,700.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,001,652.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:10

กลุ่มงาน/งาน	ระบบประปาหมู่บ้าน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค้ำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง /
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ค้ำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำน้ำสร้าง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานประสานท่อในโรงสูบ+งานท่อสูบน้ำ		รวม					76,141.86	
6	งานเดินท่อถึงกรองน้ำดิบ		รวม					159,991.92	
7	งานถังกรองน้ำประปาผิวดิน ขนาด 25 ลบ.ม./ชม. (กรองน้ำ - ล้างอัตโนมัติ)		รวม					390,055.00	
8	ระบบไฟฟ้าภายนอก		รวม					119,350.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,001,652.78	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,001,652.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:10

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ถังพลาสติกฉีดพียูโฟม ขนาด 200 ลิตร	16.000	ถัง	2,000.00	32,000.00	0.00	0.00	32,000.00	
	- ถังพลาสติก ขนาด 200 ลิตร	50.000	ถัง	850.00	42,500.00	0.00	0.00	42,500.00	
	- เหล็กกล่อง 3*1 1/2 นิ้ว LG หนา 2 มม.	50.000	ท่อน	650.00	32,500.00	220.00	11,000.00	43,500.00	
	- เหล็กกล่อง 2*1 นิ้ว LG หนา 2 มม.	57.000	ท่อน	400.00	22,800.00	140.00	7,980.00	30,780.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x 8" ยาว 6.00 เมตร (ใส่เรียบ)	54.000	แผ่น	400.00	21,600.00	150.00	8,100.00	29,700.00	
	- ชูตเสายึดแพ	6.000	ชูต	3,500.00	21,000.00	1,500.00	9,000.00	30,000.00	
	- เหล็กกล่อง 4x4 นิ้ว LG หนา 2 มม.	2.000	ท่อน	1,225.00	2,450.00	410.00	820.00	3,270.00	
	- เหล็กกล่อง 4x2 นิ้ว LG หนา 2 มม.	3.000	ท่อน	915.00	2,745.00	300.00	900.00	3,645.00	
	- เหล็กกล่อง 3 x 1 1/2 นิ้ว LG หนา 2 มม.	4.000	ท่อน	650.00	2,600.00	220.00	880.00	3,480.00	
	- เหล็กกล่อง 2 x 1 นิ้ว LG หนา 2 มม.	6.000	ท่อน	400.00	2,400.00	140.00	840.00	3,240.00	
	- แมททัลชีส (อลูซิงค์ หนา 0.4 ) ยาว 2.3 ม.	12.000	แผ่น	253.00	3,036.00	70.00	840.00	3,876.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ครอบสันหลังคา	4.000	เมตร	100.00	400.00	50.00	200.00	600.00	
	- ครอบข้างหลังคา	10.000	เมตร	100.00	1,000.00	50.00	500.00	1,500.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว สีธรรมชาติ	18.000	เมตร	55.00	990.00	45.00	810.00	1,800.00	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	11,498.00	188,021.00	3,295.00	41,870.00	229,891.00	
	<b>งานผนัง</b>								
	- - ไม้ฝาเฌอร่าสำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 20 x 300 (สี)	80.000	เมตร	40.00	3,200.00	20.00	1,600.00	4,800.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก รุ่น XS-36 หนา 2.3 มม. สัน 3.0 มม.	15.000	ตร.ม.	250.00	3,750.00	100.00	1,500.00	5,250.00	
	- เหล็กกล่อง 2 x 2 นิ้ว LG หนา 2 มม.	9.000	ท่อน	597.00	5,373.00	200.00	1,800.00	7,173.00	
	<b>รวมค่างานผนัง</b>	-	-	887.00	12,323.00	320.00	4,900.00	17,223.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	<b>ประตู</b>								
	- ประตูโครงเคร่าเหล็กกล่อง 2x2 นิ้ว บุผนังเหล็กแผ่น วงกบเหล็กกล่อง 4x4 นิ้ว (ขนาด 1.00x2.00 เมตร)	1.000	ชุด	4,300.00	4,300.00	0.00	0.00	4,300.00	
	<b>รวมค่าประตู</b>	-	-	4,300.00	4,300.00	0.00	0.00	4,300.00	
4	<b>งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>								
	- โค้มไฟฟ้ากล่องเหล็กเปลี่ยนชนิดแขวน หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.000	ชุด	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	- โค้มไฟฟ้ากล่องเหล็กเปลี่ยนชนิดติดลอย หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.000	ชุด	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- สวิตซ์ไฟฟ้า 1 ทาง 2 Gang ขนาด 10 แอมป์ 240 โวลต์ หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.000	ชุด	850.00	850.00	0.00	0.00	850.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคูลี่สายกรวดขนาด 10 แอมป์ 240 โวลต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟ ท่อร้อยสายและอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.000	ชุด	850.00	850.00	0.00	0.00	850.00	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>	-	-	4,700.00	4,700.00	0.00	0.00	4,700.00	
	<b>งานประสานท่อในโรงสูบ+งานท่อสูบน้ำ</b>								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี 3 นิ้ว รวมข้อต่อ	8.000	ท่อน	2,000.00	16,000.00	250.00	2,000.00	18,000.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี 2 นิ้ว รวมข้อต่อ	1.000	ท่อน	1,000.00	1,000.00	190.00	190.00	1,190.00	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี 1/2 นิ้ว รวมข้อต่อ	2.000	ท่อน	350.00	700.00	60.00	120.00	820.00	
	- ท่อ PVC 3/4 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	1.000	ท่อน	44.86	44.86	120.00	120.00	164.86	
	- ท่อปลอกเหล็กอาบสังกะสี 5 นิ้ว x 15 ซม.	3.000	ท่อน	250.00	750.00	0.00	0.00	750.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สามทางเหล็กอาบสังกะสี 3/4 นิ้ว	4.000	ท่อน	38.00	152.00	0.00	0.00	152.00	
	- สามทางเหล็กอาบสังกะสี 1/2 นิ้ว	2.000	ตัว	38.00	76.00	0.00	0.00	76.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน 3 นิ้ว	1.000	ตัว	1,660.00	1,660.00	0.00	0.00	1,660.00	
	- ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 45 1 1/2 - 2 นิ้ว	2.000	ตัว	1,770.00	3,540.00	0.00	0.00	3,540.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน 3 นิ้ว	1.000	ตัว	1,820.00	1,820.00	0.00	0.00	1,820.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 3 นิ้ว	3.000	ตัว	2,680.00	8,040.00	0.00	0.00	8,040.00	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 3 นิ้ว	8.000	ตัว	430.00	3,440.00	0.00	0.00	3,440.00	
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 3 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	2.000	ตัว	450.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	- ข้อต่อเหล็กหน้างาน 2 ด้าน 3 นิ้ว ลด 1-21/2 นิ้ว	2.000	ตัว	700.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	
	- ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 11/4 - 2 นิ้ว	2.000	ตัว	70.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	- ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 1/2 นิ้ว	11.000	ตัว	20.00	220.00	0.00	0.00	220.00	
	- นิปปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี 3/4 นิ้ว	8.000	ตัว	23.00	184.00	0.00	0.00	184.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- นิปปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี 1/2 นิ้ว	4.000	ตัว	15.00	60.00	0.00	0.00	60.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 3 นิ้ว	2.000	ตัว	3,580.00	7,160.00	0.00	0.00	7,160.00	
	แบบพวงมาลัย								
	- เชื้อควาล์วเหล็กหล่อ หน้างานมีระบาย 3 นิ้ว	2.000	ชุด	3,500.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 3/4 นิ้ว	2.000	ชุด	235.00	470.00	0.00	0.00	470.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 1/2 นิ้ว	4.000	ชุด	175.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	- เกยวัดความดัน 0-60 psi	2.000	อัน	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- เชื้อมขัดรัศมี 1/2 นิ้ว	4.000	ตัว	10.00	40.00	0.00	0.00	40.00	
	- เทปพันเกลียว	2.000	ม้วน	20.00	40.00	0.00	0.00	40.00	
	- ประเก็นยาง 3 นิ้ว	15.000	แผ่น	65.00	975.00	0.00	0.00	975.00	
	- น๊อตยึดหน้างาน	68.000	ตัว	50.00	3,400.00	0.00	0.00	3,400.00	
	- ค่าแรงงานการประสานท่อ	1.000	รายการ	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- ทำเกลียว	40.000	จุด	0.00	0.00	50.00	2,000.00	2,000.00	

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:10



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	- ฟุตวาล์วทองเหลือง 3 นิ้ว	2.000	ชุด	1,700.00	3,400.00	0.00	0.00	3,400.00	
	<b>รวมค่างานประสาณท่อในโรงสูบ+งานท่อสูบน้ำ</b>	-	-	22,893.86	63,711.86	8,670.00	12,430.00	76,141.86	
	<b>งานเดินท่อถังกรองน้ำดิบ</b>								
	- ท่อ HDPE รับแรงดัน PN 6.3 ขนาด 3 นิ้ว	100.000	เมตร	100.00	10,000.00	40.00	4,000.00	14,000.00	
	- ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายบาน	125.000	ท่อน	408.41	51,051.25	275.00	34,375.00	85,426.25	
	- ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายบาน	125.000	ท่อน	171.03	21,378.75	160.00	20,000.00	41,378.75	
	- ข้องอ PVC 90 ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5	10.000	ตัว	102.80	1,028.00	0.00	0.00	1,028.00	
	- วาล์ว ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5	3.000	ตัว	505.00	1,515.00	0.00	0.00	1,515.00	
	- น้ำยาประสาณท่อ ขนาด 250 กรัม	14.000	กระป๋อง	210.28	2,943.92	0.00	0.00	2,943.92	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี 4 นิ้ว	2.000	ท่อน	3,350.00	6,700.00	400.00	800.00	7,500.00	
	- ซ่อมผิวจราจรถนนคสล.	4.000	ตร.ม.	800.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00	
	- รื้อตัดถนนคสล.	1.000	รายการ	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมค่างานเดินท่อถึงกรองน้ำดิบ</b>	-	-	5,647.52	97,816.92	3,875.00	62,175.00	159,991.92	
7	<b>งานถังกรองน้ำประปาผิวดิน ขนาด 25 ลบ.ม./ชม. (กรองน้ำ - ล้างอัดโนมัติ)</b>								
	- ถังกรองขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.50 เมตร กว้าง 2 เมตร สูง 3.6 เมตร	1.000	ถัง	115,000.00	115,000.00	0.00	0.00	115,000.00	
	- ตัวควบคุมระบบกรอง	1.000	ชุด	19,000.00	19,000.00	0.00	0.00	19,000.00	
	- ปิ๊มล้างกรอง 1/2 แรงม้า	1.000	ชุด	14,000.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	- กรวดทรายกรอง	800.000	ลิตร	30.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00	
	- สารกรอง Cab G	2,200.000	ลิตร	70.00	154,000.00	0.00	0.00	154,000.00	
	- บอลวาล์ว PVC ขนาด 3 นิ้ว	1.000	ตัว	505.00	505.00	0.00	0.00	505.00	
	- บอลวาล์ว PVC ขนาด 2 นิ้ว	4.000	ตัว	125.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	- โฟลท์สวิตช์ ขนาด 2 นิ้ว	1.000	ตัว	1,900.00	1,900.00	0.00	0.00	1,900.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- โซลีนอยวาล์วทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว	1.000	ชุด	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	- แท่นสำหรับวางถังกรอง	1.000	แท่น	4,600.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	- ชุดลูกกลอยทองเหลือง ขนาด 3 นิ้ว	1.000	ชุด	3,900.00	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00	
	- ปิ๊มจ่ายสารเคมี 20 วัตต์	2.000	ชุด	1,600.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00	
	- ถังฟลู 200 ลิตร	2.000	ถัง	850.00	1,700.00	0.00	0.00	1,700.00	
	- สาร Cab G FeMn	100.000	กก.	70.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- สารเร่งตะกอน (PAC)	50.000	กก.	45.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้ง	1.000	รายการ	0.00	0.00	37,000.00	37,000.00	37,000.00	
	<b>รวมค่างานถังกรองน้ำประปาผิวดิน ขนาด 25 ลบ.ม./ชม. (กรองน้ำ - ถ้างัดโนมิต)</b>	-	-	163,195.00	353,055.00	37,000.00	37,000.00	390,055.00	
	<b>ระบบไฟฟ้าภายนอก</b>								
	- เสไฟฟ้าครอ.ยาวไม่น้อยกว่า 8 เมตร	5.000	ต้น	3,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟฟ้าลูมึนนิยมนุ่มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.มม.	350.000	เมตร	21.00	7,350.00	0.00	0.00	7,350.00	
	- อุปกรณ์โยงยึดสายไฟ	5.000	ชุด	360.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	
	- สวิตช์ลูกลอยอัตโนมัติ	2.000	ชุด	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	- สายไฟควบคุมลูกลอย	1,100.000	เมตร	12.00	13,200.00	0.00	0.00	13,200.00	
	- เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 3700 วัตต์ 5 แรงม้า ไฟฟ้า 380 โวลต์ 50 Hz ไฟสามสาย 3 เฟส มีหน้าแปลนพร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	31,000.00	62,000.00	0.00	0.00	62,000.00	
	- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส (3.7 kw) พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	9,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	<b>รวมค่าระบบไฟฟ้าภายนอก</b>	-	-	44,393.00	119,350.00	0.00	0.00	119,350.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>1,001,652.78</b>	

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี  
งานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหลุมหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง / ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหลุมหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ค่าน้ำสร้าง	อำเภอ	กุดชุม	จังหวัด	ยโสธร	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	03 เมษายน 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	1.000	ป้าย	3,000.00	
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์	1.000	ป้าย	1,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			4,000.00	

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:11

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหลุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง / ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหลุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คำน้ำสร้าง อำเภอ กุดชุม จังหวัด ยโสธร แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ชี้แจงรายละเอียดโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	3,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	3,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	3,000.00	

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:07

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น  
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง / ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล คำน้ำสร้าง อำเภอ กุดชุม จังหวัด ยโสธร แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	1,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	1,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,000.00	

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:07

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ระบบประปาหมู่บ้าน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีเฉพาะเจาะจง/ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 เมษายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ระบบประปาหมู่บ้าน	1,001,652.78	1.3066	1,308,759.52	
รวมค่าก่อสร้าง				1,308,759.52	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,308,759.52 บาท ต่อ 1 หน่วย



กลุ่มงาน/งาน	ระบบประปาหมู่บ้าน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีเฉพาะเจาะจง/ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,308,759.52	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,308,759.52 บาท ต่อ 1 หน่วย

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:12

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีเฉพาะเจาะจง/ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลคำน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลคำน้ำสร้าง		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	12	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 เมษายน 2568	

สัญญา ศรีแจ่ม

( สัญญา ศรีแจ่ม )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

โกเมน บุญปก

( โกเมน บุญปก )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ไกรลาศ หวายฤทธิ์

( ไกรลาศ หวายฤทธิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:12

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ค่าน้ำสร้าง	อำเภอ	กุดชุม	จังหวัด	ยโสธร
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 เมษายน 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน 1.000 หลังละ 1,308,759.52 บาท	1,308,759.52	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	4,000.00	
สรุป	ราคากลาง	1,312,759.52	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบองสตางค์ .....)		

สัญญา ศรีแจ่ม

03 เมษายน 2568 14:28:17

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร					
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง/ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่อ่างเก็บน้ำหุบหนองนอ หมู่ที่ ๕ บ้านภูถ้ำพระ ตำบลค่าน้ำสร้าง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร						
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ค่าน้ำสร้าง	อำเภอ	กุดชุม	จังหวัด	ยโสธร
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลค่าน้ำสร้าง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 03 เมษายน 2568					

สัญญา ศรีแจ่ม  
( สัญญา ศรีแจ่ม )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

โกเมน บุญปก  
( โกเมน บุญปก )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ไกรลาศ หวายฤทธิ์  
( ไกรลาศ หวายฤทธิ์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง